São Lourenço do Piauí - PI, em 11 de abril de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

    JUÇARA DAMASCENO RIBEIRO PALMEIRA

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 – LEI Nº 14.133/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000859/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO

ART. Nº 75, INCISO II, da Lei Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí/PI, em conformidade com o Art. 75, inciso II, da Lei Nº 14.133/2021,
torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI,
em conformidade com o TR desta dispensa de licitação, podendo os interessados apresentarem Propostas de Preços no
prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, visando a seleção da proposta de menor valor e que atenda ao
termo de referência da presente dispensa de licitação.

Prazo de abertura das Proposta de Preços: 14/04/2023, às 10:00h.

O Edital/Termo de Referência da Dispensa de Licitação Nº 008/2023 estará disponível no  Site Oficial do Município

https://saolourencodopiaui.pi.gov.br ou através do E- mail:  cplsaolourencodopiaui@gmail.com. Outras informações

poderão ser obtidas na Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, sito à Av. 29 de Abril – Três Marias – CEP:

64.778-000 – São Lourenço do Piauí – PIAUÍ, no horário das 08:00h às 16:00h de segunda a sexta feira, exceto feriados.

A Proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí /PI,

sito à |Av. 29 de Abril – Três Marias – CEP: 64.778-000 – São Lourenço do Piauí – PIAUÍ. A Proposta de Preços deverá

ser entregue ao responsável pelo setor de protocolo em envelope lacrado contendo a identificação da empresa, CNPJ,

descrição do objeto e Nº da Dispensa de Licitação.